Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TÁBOSA ,) rw Fazendo mais pela terra de todos nós

ATA DA TOMADA DE PREÇOS N° 05.00512023-TP
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS E

ABERTURA DA FASE DE HABILITAÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três (26/12/2023), às

quatorze horas e cinco minutos (14h05min), na sala da Comissão de Licitação, localizada no

edificio da Prefeitura Municipal, na Praça 07 de setembro, n°. 15, Centro, Monsenhor

Tabosa/CE, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação — CPL, presidida

pelo Senhor Tiago de Araújo Lima, juntamente com os membros presentes, Senhor Francisco

Helison Araújo Azevedo e Senhor Wagner Amaral Martins. A reunião teve como propósito o

recebimento dos envelopes contendo a Habilitação e as Propostas de Preços, assim como a

subsequente abertura dos envelopes de Habilitação, relacionados à TOMADA DE PREÇOS

N° 05.005/2023-TP, referente à "EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E

RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,

DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL EM

DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA - CE". O Senhor

Presidente declarou a regularidade da reunião, verificando a presença de quorum, conforme

estabelecido pelo Artigo 51 da Lei de Licitações N°. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Em seguida, o Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao procedimento licitatório na

modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes intitulados "Documentos" e

"Propostas" de maneira simultânea, durante o evento público. As empresas a seguir

mencionadas entregaram e/ou protocolaram seus respectivos envelopes: F. J. BANDEIRA DE

SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA, CNPJ N° 19.608.944/0001-74; MARIA DO

PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA ME, CNPJ N°22.982.072/0001-14; BRB SERVICOS

E COMERCIO LTDA, CNPJ N° 22.577.254/0001-00; TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA, CNPJ N° 20.160.697/0001-75; T.C.S. DA SILVA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ N°

10.787.147/0001-27: COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 02.200.917/0001-65;

CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ N° 50.484.244/0001-65; R S

M PESSOA LTDA, CNPJ N° 33.159.524/0001-89; A & V PROJETOS E CONSTRUCOES

LTDA, CNPJ N° 06.981.069/0001-20; STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E

SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ N° 03.788.024/0001-45; M A FEITOSA DE SOUSA

Praça 7 de Setembro, 15 Centro - Monsenhor Tabosa/CE • CEP: 63,780-000
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gciebr - prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosaxe.gov.

Tel: (88) 3696-1117- www.monsenhortabosa.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOU
Fazendo mais pela terra de todos nós

LTDA, CNPJ N°41.356.13510001-71; CARLOS H M CARVALHO. CNPJ N°29.314.357/0001-

26; ATL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°04.302.210/0001-95: ALAN CESAR

F DE SOUSA, CNPJ N° 38.147.279/0001-03; R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS

LTDA, CNPJ N° 40.560.312/0001-74; SIGOR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ

N° 40.734.580/0001-65; DC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 47.242.713/0001-25;

ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ N° 25.238.571/0001-90; A T

FARIAS DE SOUZA, CNPJ N° 46.100.059/0001-52; EPS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N°

36.494.183/0001-96; RSE SERVICOS LTDA, CNPJ N°26.892.823/0001-62; G. M. DA SILVA

ROSA SERVICOS E EVENTOS, CNPJ N° 19.599.818/0001-09.. O presidente concedeu 15

minutos de tolerância para permitir a oportunidade de ingresso de novos interessados. A

Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade

do(s) envelope(s) proposta(s), caso não possa na mesma sessão passar da fase de

habilitação para a fase de julgamento da(s) proposta(s). devido ao prazo recursal previsto no

art.109, inciso I, alinea "a" da Lei de Licitações. Às 14h20min, encerrado o prazo de

recebimento e sem o ingresso de novos interessados, foi iniciada a abertura do(s) envelope(s)

"documentos" á vista dos presentes. Após este procedimento, todos os documentos foram

rubricados pela Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes. O Presidente comunicou

que, devido à necessidade de verificação dos documentos emitidos eletronicamente e

considerando o volume da documentação e sua complexidade, estará analisando juntamente

com os membros, em momento posterior. O resultado será divulgado nos mesmos meios de

publicidade do instrumento convocatório. e os licitantes terão a oportunidade de contestar a

decisão, conforme o artigo 109, I. a da Lei Federal n° 8.666/93. Registre-se que, ao término

da reunião, não permaneceu presente nenhum representante das empresas para assinar a

presente ata. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata,

que, lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

dre
IAGO DE ARAÚJO LIMA
PRESIDENTE DA CPL

Sennydi
ARA

álost-Ew
WA NE RTINS

MEMBRO DA CPL

Praça ide Setembro, 15 -Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP 53, 0-000

E-mail: gabinetedopreleitopmmt@monsenhortabosa.ce.gov.br - prefeduramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.cesov.br

Prefeitura Municipal de

ty MONSENHOR TABOSA
ti 1W Fazendo mais pela terra de todos nós

Intiovo \--letic)on Kle04) Ne. A.
FRANCISCO HELISON ARAÚJO AZEVEDO

MEMBRO DA CPL

,(m/
ARLOS HENRIQUE M LO CARVALHO

CPF N°603.776.363-12
CARLOS H M CARVALHO

CNPJ N°29.314.357/0001-26

A 7
LAN CËSAR,ERREIRA D4 OUSA

CPF 051.592.16)3-
ALAN CESAR F DE •S USA

38.147.279/000'1À3

5Tyr
ANT O THIAu0 FARPRS DE SOUZA •

CPF N°056.536.093-07
A T FARIAS DE SOUZA

46.100.059/0001-52

Praça ide Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE CEP: 63.780-000
gabinetedoprefeitopmmt@monsenhertabosa.ce.gov br - pretenuramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

lei: (88) 3696-1117 - www.monsenhonabosa.ceigov.br